Cópia sem assinatura digital

DJe de 22/08/2018

PORTARIA Nº 4.225/PR/2018

Torna sem efeito atos de outorga de delegação de atividade notarial e de registro a
candidatos aprovados no Concurso Público de Provas e Títulos para Outorga de Delegações
de Notas e de Registro do Estado de Minas Gerais, regido pelo Edital nº 1/2014.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso XXXI do art. 28 do Regimento Interno do Tribunal de
Justiça do Estado de Minas Gerais, aprovado pela Resolução do Tribunal Pleno nº 3, de 26 de
julho de 2012,

CONSIDERANDO o disposto no parágrafo único do art. 14 e § 2º do art. 15 da Resolução do
Conselho Nacional de Justiça nº 81, de 9 de junho de 2009, que dispõe sobre os concursos
públicos de provas e títulos, para a outorga das Delegações de Notas e de Registro;

CONSIDERANDO o item 15.2 do Capítulo XXI do Edital nº 1/2014, que rege o Concurso

Público de Provas e Títulos para Outorga de Delegações de Notas e de Registro do Estado de
Minas Gerais;

CONSIDERANDO a Portaria da Presidência nº 3.965, de 8 de janeiro de 2018, que ``Expede

ato de outorga de delegação de atividade notarial e de registro aos aprovados no Concurso
Público, de Provas e Títulos, para Outorga de Delegações de Notas e de Registro do Estado
de Minas Gerais, Edital nº 1/2014'',

CONSIDERANDO o que constou no Processo do Sistema Eletrônico de Informações - SEI º
0001661-50.2018.8.13.0000,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito os atos de outorga de delegação aos candidatos aprovados no

Concurso Público, de Provas e Títulos, para Outorga de Delegações de Notas e de Registro do
Estado de Minas Gerais, regido pelo Edital nº 1/2014, conforme especificado no Anexo Único
desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 22 de agosto de 2018.

Desembargador NELSON MISSIAS DE MORAIS, Presidente

Consultar o Anexo Único a que se refere esta Portaria no fim desta publicação.

ORDEM NOME NOME DA SERVENTIA NOME DA COMARCA
NOME DO MUNICÍPIO /

DISTRITO

1

Alessandra Bernadete Saboia Drummond

Fonseca
Ofício do Registro Civil das Pessoas Naturais Pratápolis Pratápolis

2
Álvaro De Freitas Campos Rocha

Ofício de Registro de Títulos e Documentos e

Civil das Pessoas Jurídicas
Campo Belo Campo Belo

3
Amanda Alberoni Gabetto Ofício do Registro Civil com Atribuição Notarial Muriaé Vermelho

4
Amanda Poliana Ferreira Nunes Ofício do 1º Tabelionato de Protesto de Títulos Carlos Chagas Carlos Chagas

5
Ana Carolina Fernandes De Abreu Ofício do 1º Tabelionato de Protesto de Títulos Rio Piracicaba Rio Piracicaba

6
Ana Claudia Cancella Pinheiro Marchiori Ofício do Registro Civil das Pessoas Naturais Monte Alegre de Minas Monte Alegre de Minas

7
Ana Paula De Carvalho Ribeiro Ofício do 2º Tabelionato de Notas   São Domingos do Prata São Domingos do Prata

8
André Luis Caetano Vasconcelos Ofício do Registro Civil das Pessoas Naturais Campos Altos Campos Altos

9
Andre Luis Tolentino Moura Ofício do Registro Civil com Atribuição Notarial Monte Azul Mato Verde

10
Andrea Vaz Oliver Ofício do Registro Civil com Atribuição Notarial Tarumirim Sobrália

11
Anna Carolina Maia Sayão Ofício do Registro Civil com Atribuição Notarial Jabuticatubas Santana do Riacho

12
Antonio Nunes Belem Ofício do Registro Civil com Atribuição Notarial Sete Lagoas Fortuna de Minas

13
Aparecida Dutra De Barros Quadros Ofício do Registro Civil com Atribuição Notarial Eugenópolis Patrocínio do Muriaé

14
Arquimedes Alez Jara Ofício do Registro Civil com Atribuição Notarial Monte Belo Juréia

15
Aylle De Almeida Mendes Ofício do 1º Tabelionato de Notas   Araçuaí Araçuaí

16
Beatriz Correa Elias Uliano Ofício do Registro Civil das Pessoas Naturais Santa Vitória Santa Vitória

17
Christiane Schorr Monteiro Ofício do 1º Tabelionato de Notas Caeté Caeté

18
Cinara Caron Maia Ofício do 2º Tabelionato de Notas Nova Ponte Nova Ponte

19
Cleber Leandro Lucena Ofício do Registro Civil com Atribuição Notarial Montes Claros São João da Vereda

20
Cristiane De Borba Cunha Ofício do 3º Tabelionato de Notas Aimorés Aimorés

21
Déborah Caroline Ramos Figueiredo Ofício do 1º Tabelionato de Notas Montalvânia Montalvânia

22
Diná Maria Soares Dos Santos Ofício do 1º Tabelionato de Protesto de Títulos Tiros Tiros

23
Ederson Roberto Lago Ofício do 1º Tabelionato de Protesto de Títulos Paraisópolis Paraisópolis

24
Eduardo Barbosa De Resende Ofício do Registro Civil com Atribuição Notarial Manten São João do Manteninha

25
Fabiano Antônio Alves Dos Santos Ofício do 1º Tabelionato de Notas Ferros Ferros

26
Fabrícia Fernandes Da Silva Ofício do Registro Civil com Atribuição Notarial   Bambuí Tapiraí

27
Felipe Augusto Cassaro Pretti Ofício do Registro Civil com Atribuição Notarial   Timóteo Cachoeira do Vale

28
Felipe Martins Da Cruz Neto

Ofício de Registro de Títulos e Documentos e

Civil das Pessoas Jurídicas
Conceição das Alagoas Conceição das Alagoas

29
Filipe Nicholas Moreira Cavalcante De Oliveira Ofício do Registro de Imóveis São Romão São Romão

30
Frank Augusto De Oliveira Ofício do Registro Civil com Atribuição Notarial   Sabará Ravena

31
Gabriel Rodrigues Facchini Cerqueira Ofício do 2º Tabelionato do Notas Paraopeba Paraopeba

32
Gabriela Gonçalves Fernandes Ofício do Registro Civil com Atribuição Notarial Itajubá Delfim Moreira

33
Heleine Pereira Ofício do 2º Tabelionato do Notas Bueno Brandão Bueno Brandão

34
Helen Goulart Magalhães Da Fonseca Ofício do 2º Tabelionato do Notas Tombos Tombos

35
Heloisa Rodrigues Dourado Ofício do Registro Civil com Atribuição Notarial Brumadinho Aranha

36
Henrique Guarconi Marinho Ofício do Registro Civil com Atribuição Notarial Caeté Taquaraçu de Minas

37
Iara Vadirena Medeiros Belmudes Saretta Ofício do Registro Civil com Atribuição Notarial Estrela do Sul Santa Rita da Estrela

38
Isadora Barbosa Silva Ofício do 1º Tabelionato de Protesto de Títulos Aiuruoca Aiuruoca

39
Jaqueline Cristina De Rezende Ofício do Registro Civil das Pessoas Naturais Passa-Tempo Passa-Tempo

40
João Batista Cunha Ofício do 1º Tabelionato de Protesto de Títulos Teixeiras Teixeiras

41
João Paulo Coimbra Neto

Ofício de Registro de Títulos e Documentos e

Civil das Pessoas Jurídicas
Monte Sião Monte Sião

42
Jordan Hildebrando De Freitas Obeid Ofício do Registro Civil com Atribuição Notarial Camanducaia São Mateus de Minas

43
Jorge Luiz De Ascenção Pedrenho Ofício do 2º Tabelionato do Notas Aiuruoca Aiuruoca

44
Jorge Luiz Duarte Filho Ofício do Registro Civil com Atribuição Notarial Teófilo Otoni Pedro Versiani

45
José Leonardo Canut Filho Ofício do 2º Tabelionato do Notas Jequeri Jequeri

ANEXO ÚNICO
(a que se refere o art. 1º da Portaria da Presidência nº 4.225, de 22 de agosto de 2018)

46
Julian Gonçalves Da Silva Ofício do 1º Tabelionato de Protesto de Títulos   Nanuque Nanuque

47
Leônidas Andrade De Jesus Tanus

Ofício de Registro de Títulos e Documentos e

Civil das Pessoas Jurídicas
Cambuí Cambuí

48
Lilian Maria Cambraia Bahia Ofício do 1º Tabelionato de Protesto de Títulos Conceição do Rio Verde Conceição do Rio Verde

49
Luana Guilherme Carnevale Ofício do 2º Tabelionato de Notas Tarumirim Tarumirim

50
Lucelia Pitombeira Barreto Ofício do Registro Civil com Atribuição Notarial Tupaciguara Araporã

51
Luciana Peixoto Pinheiro Silva Ofício do 2º Tabelionato de Notas Bonfinópolis de Minas Bonfinópolis de Minas

52
Luiz Do Carmo Cleto Rocha Filho

Ofício de Registro de Títulos e Documentos e

Civil das Pessoas Jurídicas
Almenara Almenara

53
Luiza Oliveira Guedes Ofício do 1º Tabelionato de Protesto de Títulos   Bueno Brandão Bueno Brandão

54
Marcelo Teodoro Guimarães Pires Ofício do Registro Civil com Atribuição Notarial Boa Esperança Frei Eustáquio

55
Marcelo Vieira Brandão Ofício do 2º Tabelionato de Notas Bocaiúva Bocaiúva

56
Marcone Alves Miranda Ofício do 1º Tabelionato de Notas Taiobeiras Taiobeiras

57
Matheus Matos Menezes Ofício do Registro Civil com Atribuição Notarial São João del-Rei São Gonçalo do Amarante

58
Matilde De Oliveira Felipe Ono Ofício do Registro Civil com Atribuição Notarial Patos de Minas Santana de Patos

59
Natália Granja Machado

Ofício de Registro de Títulos e Documentos e

Civil das Pessoas Jurídicas
Curvelo Curvelo

60
Nívia Mendes Gontijo Ofício do 1º Tabelionato do Notas Rio Pardo de Minas Rio Pardo de Minas

61
Oswaldo Shussaku Isobe Ofício do 2º Tabelionato do Notas Aimorés Aimorés

62
Paulo Henrique De Abreu Ofício do 1º Tabelionato do Notas Açucena Açucena

63
Pedro Henrique Duarte Flores Ofício do Registro Civil das Pessoas Naturais Jabuticatubas Jabuticatubas

64
Pedro Nazare De Mendonca Procopio Ofício do Registro de Imóveis Espinosa Espinosa

65
Pilar Ataide Brant Ofício do Registro Civil das Pessoas Naturais Turmalina Turmalina

66
Placídio Ferreira Da Silva Ofício do Registro Civil das Pessoas Naturais Morada Nova de Minas Morada Nova de Minas

67
Raphael Ozias Oliveira Albuquerque Da Costa Ofício do Registro Civil com Atribuição Notarial Andrelândia Bom Jardim de Minas

68
Raquel Duarte Garcia Ofício do Registro de Imóveis Galiléia Galiléia

69
Raquel Tavares Da Silva

Ofício de Registro de Títulos e Documentos e

Civil das Pessoas Jurídicas
Muzambinho Muzambinho

70
Sandra Ramos De Oliveira Ofício do Registro Civil com Atribuição Notarial Cataguases Itamarati de Minas

71
Thatiana De Oliveira Ribeiro Ofício do Registro Civil das Pessoas Naturais Guarani Guarani

72
Thiago Cardoso Coutinho Ofício do Registro Civil com Atribuição Notarial Pará de Minas Antunes